

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 48/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 107/2021 <b>Data do Processo:</b> 24/06/2021

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 107/2021  
**b) Nr. Licitação:** 48/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 06/07/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para contratações futuras e parceladas de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra, compreendendo serviços de mecânica geral, lanternagem, pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, hidráulica, suspensão, reboque, reposição de acessórios, vidraceiro, retífica de motor, troca de óleos lubrificantes, substituição do filtro de óleo e aditivos para os veículos da frota do Município de Xanxerê, frota da 16ª Delegacia de Polícia, frota do Batalhão de Polícia Militar de Xanxerê, com base na Tabela de Orçamentação Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cilia, similar ou superior para as peças e no valor da hora de mão de obra técnica estimado em cada lote, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos.*

### Lote: 1

#### Participante: 55 SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves - Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves	500,000	HS		74,00	37.000,00
2	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Leves da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	45.125,	UN		1,00	45.125,00

**Total do Participante:** 82.125,00

### Lote: 2

#### Participante: 55 SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

3	Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Médios - Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Médios	500,000	HS		106,73	53.365,00
---	---	---------	----	--	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Médios da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Médios da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	65.083,	UN		1,00	65.083,33

**Total do Participante:** 118.448,33

**Lote: 3**

**Participante: 55 SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**

5	Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Pesados - Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Pesados	500,000	HS		153,95	76.975,00
6	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	93.875,	UN		1,00	93.875,00

**Total do Participante:** 170.850,00

**Lote: 4**

**Participante: 55 SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**

7	Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Ônibus - Mão de obra incluindo pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Ônibus	500,000	HS		94,71	47.355,00
8	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, funilaria, vidraçaria para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	57.750,	UN		1,00	57.750,00

**Total do Participante:** 105.105,00

**Lote: 5**

**Participante: MECANICA CALEGARI LTDA**

9	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados	2.000,0	HS		91,44	182.880,00
10	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e	381.000	UN		1,00	381.000,00

materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.

**Total do Participante:** 563.880,00

**Lote: 6**

**Participante: MECANICA CALEGARI LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Ônibus - Mão de obra para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Ônibus	2.000,0	HS		43,89	87.780,00

12	Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para mecânica em geral e manutenção hidráulica, retífica de motor, suspensão para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	231.000	UN		1,00	231.000,00
----	---	---------	----	--	------	------------

**Total do Participante:** 318.780,00

**Lote: 7**

**Participante: MECANICA CALEGARI LTDA**

13	Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Veículos Pesados - Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Veículos Pesados	1.000,0	HS		78,00	78.000,00
----	---	---------	----	--	-------	-----------

14	Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Veículos Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	120.000	UN		1,00	120.000,00
----	---	---------	----	--	------	------------

**Total do Participante:** 198.000,00

**Lote: 8**

**Participante: MECANICA CALEGARI LTDA**

15	Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Ônibus - Mão de obra para troca de óleos lubrificantes, filtros e aditivos para Ônibus	1.000,0	HS		75,60	75.600,00
----	---	---------	----	--	-------	-----------

16	Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê. - Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros e aditivos com fornecimento do material para Ônibus da Frota da Prefeitura Municipal de Xanxerê.	120.000	UN		1,00	120.000,00
----	---	---------	----	--	------	------------

**Total do Participante:** 195.600,00

Total Geral: 1.752.788,33

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	02.001.04.121.0401.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2005.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO CONVÊNIO TRÂNSITO POLICIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO CONVÊNIO TRÂNSITO POLICIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2007.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	04.001.06.182.0601.2008.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2014.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2016.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DESPORTO COMUNITÁRIO	08.001.27.812.2701.2030.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 06/07/2021

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL